
I ZP I LDD IREKTORES  Z IŅOJUMSIZP I LDD IREKTORES  Z IŅOJUMS

Novembris Gulbenes novadāNovembris Gulbenes novadā



Projekti
Greenways RIGA - PSKOV
Projekta ietvaros uzlabota zaļā ceļa jeb bijušā dzelzceļa posma
no Gulbenes līdz Sitas upei infrastruktūra. Izveidotas četras
atpūtas vietas bijušajā Litenes peronā, Melnupes peronā, pie
krustojuma ar ceļu, kas ved uz Stāmerienu, un pie Pededzes tilta.
Savukārt izlīdzināto posmu no motorizētā transporta piekļuves
pasargās uzstādītās 15 barjeras 

Izglītības iestāžu projekti
Nodotas eksplutācijā Gulbenes novada vidusskolas Skolas ielā
(bijušās sākumskolas ēkas daļas) telpas pēc pārbūves projekta;
Izstrādāts Mūzikas skolas siltināšanas un labiekārtošanas
būvprojekts

Deinstitucionalizācijas plāns
Projekta "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Gulbenes
novadā" notiek būvdarbi Tirzā, Stāķos un Dzirnavu ielā 7a pilsētā



Veselības veicināšanas un slimību profilakses projekts
Oktobrī sākām organizēt bezmaksas vingrošanas
nodarbības iedzīvotājiem visā novadā, bet ņemot vērā
valstī izsludināto ārkārtējo situāciju, bezmaksas
vingrošanas nodarbības Gulbenes novada iedzīvotājiem
tiek nodrošinātas attālināti

Projekti

Zivju resursu aizsardzība
Valsts zivju fonda 2020.gada 3.projektu konkursu kārtā iesniegts projekta pieteikums "Zivju resursu
aizsardzības pasākumu uzlabošana" par eholotes un kvadracikla iegādi, kas uzlabos Pašvaldības
policijas īstenotos zivju resursu uzraudzības pasākumus

Atjaunojamo energoresursu izmantošana pašvaldību ēkās
Darbības programmas specifiskā atbalsta mērķa 4.2.2. projektu konkursā, iesniegts projekta
pieteikums "Gulbenes novada pašvaldības dienas aprūpes centra energoefektivitātes
paaugstināšana" par ēku Dzirnavu ielā 7A, Gulbenē

Būvprojekti
Izstrādāts un saskaņots Būvvaldē ražošanas ēkas būvprojekts Lizumā;
Noslēgts līgums par Vidus ielas būvprojekta izstrādi



Skolas ielas daudzdzīvokļu māju masīvs
Uzsākts darbs pie Skolas ielas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju masīva iekšpagalma projekta izstrādes 

Projekti

Investīciju plāns 
Uzsākts darbs pie Investīciju plāna izstrādes - aktualizācijas 2021.-2023.gadam

Dalība konferencē Lietuvā
Pēc mūsu partneru – domnīcas “Providus” –
ieteikuma tikām uzaicināti 17.novembrī piedalīties tiešsaistes forumā-konferencē, ko organizēja
Lietuvas organizācija, lai dalītos savā pieredzē par šāda konkursa īstenošanu. Pašvaldības Lietuvā vēl
tikai grasās ieviest ko līdzīgu

Līdzdalības budžets
5.novembrī tika apstiprināti  Gulbenes
novada pašvaldības organizētā sabiedrības
līdzdalības budžetēšanas projektu konkursa
rezultāti



Grantu konkurss "Starteris"
Tika organizēta šogad pēdējā uzņēmējdarbības ideju pieteikšanas
kārta. Komisija vērtēja 7 pretendentus un lēma par atblata piešķiršanu 
 4 pretendentiem

Biznesa inkubators
Decembrī tiks atvērta LIAA biznesa inkubatora atbalsta vienība Gulbenē

Atbalsts uzņēmējdarbībai

Maxima
Šomēnes tika organizēta tikšanās un notika sarunas ar Maxima Latvijas
korporatīvo un nekustamo īpašumu vadītājiem par tirdzniecības tīkla
paplašināšanas iespējām Gulbenē

Mājokļu atbalsta programma
Ciešā sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību tiek virzītas reģionālās
mājokļu politikas prioritātes nacionālajā merogā

Gulbenes novads - uzņēmīgiem darītājiem
10.novembrī plašākai sabiedrībai tika prezentēts videoklips “Gulbenes novads – uzņēmīgiem
darītājiem”



Būvdarbi
Daukstu pagastā, Staru katlu mājas apkures sistēmas maiņa
Stāmerienas pamatskolas telpu pielāgošana Zemessardzes vajadzībām
Stāmerienas tautas nama pamatu siltināšana
Līgo pagastā, Asarupes ūdensregulējošo slūžu pārbūve
Litenē dzelzceļa tilta koka seguma atjaunošana
Jumta seguma atjaunošana un siltināšana Daukstu pagasta pārvaldes ēkai

Saimniecība

Decentralizētā kanalizācija
Decentralizētās kanalizācijas sistēmas ir reģistrējušas 35% mājsaimniecības

Valsts kontroles revīzija
Veiksmīgi pabeigta Valsts kontroles revīzija "Ēku drošums. Vai darām pietiekami?", Valsts
kontrole atzina, ka visi revīzijas laikā dotie ieteikumi ir ieviesti
Tikām uzaicināti piedalīties domnīcas PROVIDUS veidotajā diskusijā par Ēku drošumu, kurā
piedalījās BVKB, Valsts kontroles, Ekonomikas ministrijas, Rīgas būvvaldes un Latvijas
pašvaldību savienības pārstāvji

Drošs uzņēmuma autoparks
Trešo gadu pēc kārtas Gulbenes novada pašvaldība startē konkursā "Drošs uzņēmuma
autoparks", esam iekļuvuši finālā savā kategorijā.

Pašvaldības dzīvokļi
Ar pilsētas un pagastu pārvalžu vadītājiem notiek sarunas par pašvaldības dzīvojamo fondu
un to, kā to optimizēt, lai spētu uzturēt dzīvošanai derīgā stāvoklī



Ekoskolu rīcību dienas 2020
3.novembrī visā Latvijā notika Ekoskolu rīcību dienas 2020, kurās
iesaistījās arī Gulbenes 1.pirmsskolas izglītības iestāde, kas
Ekoskolas programmu realizē jau devīto gadu

Karjeras izglītības programmas
Gulbenes novada izglītības iestādēs tiek aktualizētas un precizētas 
karjeras izglītības programmas, lai karjeras izglītības process noritētu 
saskaņā ar pilnveidoto mācību saturu un kompetencēs balstītu mācīšanos, norisinās attālināta
karjeras atbalsta sniegšana 7.-12.klašu izglītojamo grupām un jauniešiem individuāli

Interešu izglītības programmas
Uzsāktas diskusijas par "Interešu izglītības programmu īstenošanas
kritērijiem"

Izglītība

Pārtikas pakas
Sadarbībā ar Gulbenes novada pašvaldības Īpašumu pārraudzības nodaļu veiksmīgi tiek nogādātās
pārtikas pakas Gulbenes novada vidusskolas izglītojamajiem uz dzīvesvietu

Izglītības attīstības plāns
Notiek darbs pie Gulbenes novada izglītības attīstības plāna 2021.-2025.gadam izstrādes.



Pasākumi
Jaunatnes darbinieki iesaistās dažādās tiešsaistes semināros, kursos, diskusijās 
Ievērojot drošības pasākumus tika plānoti un organizēti dažādi pasākumi, piemēram, "Eksperimenti
virtuvē" JC Bāzē, "Treniņi kopā ar Mārci" JC “B.u.M.s.”, "Mārtiņdienas sveiciens vecajiem ļaudīm" JC
“Pulss”, “Es mīlu Tevi, Gulbene” tiešsaistē

Darbs ar jaunatni
Brīvprātīgie jaunieši
Brīvprātīga projekta ietvaros, šobrīd tiek veiktas Skype
intervijas ar potenciāliem Eiropas brīvprātīgiem
"Roku rokā"
Apstiprināts Valsts programmas projekts “Roku rokā”
starpinstitūciju sadarbībai darbam ar sociālā riska grupas
jauniešiem

Brīvprātīgais darbs
Notikusi diskusija par brīvprātīgo darbu, kuru Izglītības pārvalde kopā ar JC Bāze aicināja
potenciālās brīvprātīgā darba organizācijas, lai diskutētu par brīvprātīgā darba sistēmu novadā.
Tiek plānots, ka pilnveidotā sistēma jau sāks darboties nākamajā gadā



Vasts svētki
Pilsētā un visos pagastos svētku koncerti tika aizstāti ar gaismu un mūzikas noformējumiem ārtelpā - lai tas ir
pieejams visiem iedzīvotājiem un interesentiem

Kultūra
Goda bibliotēka
Kopš 18.novembra vides objekts “Goda bibliotēka” Gulbenē ir pieejams arī
digitālā formātā – papildināts ar QR kodu. Tas nozīmē to, ka ikviens
interesents ar savu viedtelefonu, nolasot šo kodu, piekļūs “Goda bibliotēkas”
digitālajai vietnei, kur pieejami apraksti par Gulbenes novada personībām,
kam ir veltītas šīs grāmatas. Ar katru jaunu grāmatu “Goda bibliotēkas”
plauktā tiks papildināts arī digtālais saturs.

Iedvesmas cēliens amatiermākslā
Projekts "Iedvesmas cēliens amatiermākslā" turpinās, 
ar meistarklašu vadītājiem esam novienojušies par attālinātām meistarklasēm vai individuāli klātienē, kur lektors
strādā līdz 30 minūtēm ar katru dalībnieku atsevišķi



Erudīcijas spēle
Šo piektdien plkst.18.00 bibliotēka organizē tiešsaistes erudīcijas spēli “Trešā atmoda jeb 20.gs 80 gadi’”. Bibliotēkas
darbinieki aicina pieteikties, lai kvalitatīvi un aizraujoši pavadīt piektdienas vakaru, spēlējot spēli tiešsaistē

Divi Jūliji
5.novembrī austrumnieciskās noskaņās Gulbenes novada vēstures un
mākslas muzejā tika atklāta novadniekiem, lietišķās mākslas meistariem –
Jūlijam Straumem (1874-1970) un Jūlijam Maderniekam (1870-1955) -
veltīta ekspozīcija “Divi Jūliji”. Abu meistaru daiļrade ir iedvesmojusi mūslaiku
māksliniekus radīt jaunus darbus, kas nu ir skatāmi šajā ekspozīcijā

Akreditācija
24.novembrī atbilstoši Bibliotēku likuma prasībām notika Gulbenes novada bibliotēkas akreditācija, kas notiek reizi 5
gados. Bibliotēka akreditējās reģiona nozīmes bibliotēkas statusam.

Muzejs/bibliotēkas

Ziemeļvalstu literatūras nedēļa
Novembris novada bibliotēkās noritēja Ziemeļvalstu literatūras nedēļas zīmē, kur tika organizēts radošo darbu
konkurss - bērniem un pusaudžiem



Raidījums "Vērtīgi zināt"
Sadarbībā ar Zemgales Reģionālo
televīziju un Gulbenes novada
uzņēmējiem novembrī tika filmēts
raidījums "Vērtīgi zināt" 
par tūrisma un 
atpūtas iespējām 
Gulbenes novadā 

2021.gada tūrisma sezona
Dalība dažādās darba sanāksmēs 

par 2021.gada tūrisma sezonu, darbs pie bukletu satura un
vizualizācijas izgatavošanas, drukas 

Piedāvājumu izveide
Tematisko ceļošanas 
piedāvājumu izveide “Garšas ceļš";
Militārā mantojuma piedāvājuma izveide;
Rudens/ziemas ceļošanas Gulbenes novadā
piedāvājuma sagatavošana, publicēšana dažādos
medijos - delfi.lv, travelnews.lv, visitvidzeme.lv

Tūrisms
Konkursi

Izsludināti IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” zīmējumu
konkurss “Mans sapņu vilciens

 un Stāmerienas  pils 
vizuālās identitātes

konkurss



Šautuve
Uzsākts darbs pie Gulbenes slēpošanas – biatlona trases šautuves licencēšanas,
plānojot nepieciešamos infrastruktūras uzlabošanas darbus

Sporta pasākumu organizatori
Sporta pārvalde ir veikusi izmaiņas sporta pasākumu organizatoru slodžu sadalījumā
un pēc novērtēšanas ir noteikusi darbiniekus un pagastu/pilsētas pārvaldes, kas būs
viņu atbildībā

Izstaigā/izskrien Latvijas kontūru
Novembrī vienīgā “nosacīti publiskā” sportiskā aktivitāte bija iniciatīva “Izstaigā/izskrien
Latvijas kontūru Gulbenē!” 18.novembrī, aicinot gulbeniešus svinēt Latvijas dzimšanas
dienu aktīvi. 

Sports

Basketbola sistēma
Oktobrī aktualizētā “vienotas basketbola sistēmas izveide novadā” novembrī
realizējusies ar basketbola speciālista Mārtiņa Zībarta (bijušais TTT un Latvijas sieviešu
basketbola izlases galvenais treneris) piesaisti

Sacensību translēšana
Lai kvalitatīvi pārraidītu gan Gulbenes buku, gan jaunatnes basketbola spēles, 
Gulbenes sporta centrā uzstādītas video kameras (iekārtas)



Siltumapgādes projekts
Centralizētās siltumapgādes sistēmas energoefektivitātes uzlabošanas Gulbenes novada Stradu
pagastā projekta īstenošana virzās gausi

Kapitālsabiedrības

Piesārņojuma likvidēšana
Mazuta un piesārņotās grunts savākšanai un apsaimniekošanai no
pašvaldības piešķirtā dabas resursu nodokļa finansējuma izlietoti
nepilni 20 tūkst. euro, kas saistīts ar mazāku izsūknētā mazuta
apjomu un būtiski mazāku utilizētās grunts apjomu

Vidēja termiņa darbības stratēģija
Dalībnieku sapulcē apstiprināta SIA Gulbenes - Alūksnes bānītis vidēja termiņa darbības stratēģija

Reorganizācija
Ir veikta SIA Gulbenes nami un sabiedrības ar ierobežotu atbildību
"ALBA" reorganizācija apvienošanas ceļā



Ziemassvētku akcija "Rotāsim Ziemassvētkus!"
Turpinot pērn aizsākto tradīciju, arī šogad Gulbenes novada pašvaldība aicina organizācijas un
uzņēmumus piedalīties Ziemassvētku akcijā "Rotāsim Ziemassvētkus!". Tās ietvaros komersanti ar
personalizētām svētku rotām, kas raksturo uzņēmuma darbību, varēs izrotāt savu Ziemassvētku
eglīti. Šoreiz egļu mežs tiks veidots Gulbenes centrālajā skvērā, radot svētku noskaņu kā vietējiem
iedzīvotājiem, tā viesiem

Komitejas un domes sēdes tiešraidēs
Lai nodrošinātu Gulbenes novada pašvaldības
darba caurspīdīgumu un sabiedrības informētību
laikā, kad komiteju un domes sēdes tiek
organizētas attālinātā režīmā, tās novembrī tiek
translētas tiešraidē Gulbenes novada pašvaldības
Youtube.com kanālā.
Mediji
Novembrī Gulbenes novads izskanēja arī nacionāla
līmeņa medijos – bija atvērums “Latvijas Avīzē”, pielikums “Neatkarīgajā Rīta Avīzē” un 24 minūšu
raidījums par tūrisma un atpūtas iespējām Zemgales Reģionālās TV raidījumā, kas tika rādīts kanālā
“RE:TV”.



Lienīte Reinsone
26.11.2020


